МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

О реализации основных общеобразовательных программ в

соответствии с обновленными федеральными государственными

образовательными стандартами начального общего и основного общего

образования на территории Амурской области

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 31.05.2021

№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1.  Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных

министерству образования и науки Амурской области, осуществлять с

01.09.2022 образовательную деятельность обучающихся 1-4 классов в

соответствии с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», обучающихся 5 классов в соответствии с

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования».

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных и городских округов,

осуществляющих управление в сфере образования, с 01.09.2022 обеспечить

осуществление общеобразовательными организациями Амурской области

образовательной деятельности обучающихся 1-4 классов в соответствии с

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», обучающихся 5 классов в соответствии с приказом

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования».

3. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития

образования» (Борзунова Ю.В.) обеспечить научно-методическое

сопровождение образовательной деятельности по реализации основных

общеобразовательных программ в условиях введения обновленных

2

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования на территории Амурской области.

4. Отделу общего образования (Рахматуллина М.Р.) обеспечить контроль

за деятельностью общеобразовательных организаций Амурской области по

реализации основных общеобразовательных программ в условиях введения

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя

Правительства Амурской области –

министр образования и науки области                                                  С.В.Яковлева